INDICAÇÃO Nº105/2025

Os vereadores que este subscrevem nos termos do artigo
290 do Regimento Interno:

Indicam ao Senhor Prefeito que, em conjunto com a
secretaria competente, realize um estudo para manutenção e reparos na
Lixeira situada na Estrada Kiyokatu Yamanaka, Bairro do Turvinho.

JUSTIFICATIVA

A lixeira situada na Estrada Kiyokatu Yamanaka, no Bairro
do Turvinho, encontra-se quebrada e com sérios danos estruturais, o que tem
dificultado o uso adequado pelos moradores e causado transtornos na comunidade.
Devido a essa situação, muitos munícipes do bairro têm se queixado da condição
precária da lixeira, o que tem gerado problemas de acúmulo de lixo nas redondezas,
afetando a limpeza e o bem-estar da população.

Diante disso, é necessário realizar a manutenção e os
reparos urgentes na referida lixeira, para garantir seu pleno funcionamento e atender
às necessidades da comunidade local.

Contamos com a atenção e empenho de Vossa
Excelência para atender a esta necessidade da comunidade.

Segue abaixo as fotos em anexos para maior
esclarecimento da situação.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

assinado eletronicamente

DANILO ROGERIO APARECIDO DE JESUS
Vereador-PL

assinado eletronicamente
CLÁUDIO DE GOIS VIEIRA JÚNIOR

Vereador-PSD